Ego Henricus Romanorum Imperator Augustus, pro amore Dei et Sanctae Romanae Ecclesiae et Domini Papae Callixti et pro remedio animae meae, remitto Deo, Sanctis Apostolis Dei Petro et Paulo Sanctaeque Catholicae Ecclesiae omnem Investituram per annulum et baculum et concedo in omnibus Ecclesiis, quae in regno et imperio meo sunt, canonicam

feri electionem et liberam fieri consecrationem. Possessiones et regalia Beati Petri, quae a principio hujus discordiae usque ad hodiernum diem, sive tempore patris mei, sive etiam meo, ablata sunt, quae habeo eidem Sanctae Romanae Ecclesiae restituo. Quae autem non habeo, ut reddantur, fideliter jvabo. Possessiones etiam omnium aliarum Ecclesiarum et Principum et aliorum tam Clericorum quam laicorum, consilio Principum et justitia, quae habeo reddam, quae non habeo, ut reddantur fideliter jvabo. Et do veram pacem Domino Papae Calisto Sanctaeque Romanae Ecclesiae et omnibus qui in parte Ipsius sunt vel fuerunt; et in quibus Sancta Romana Ecclesiae auxilium postulaverit fideliter jvabo.

Cet acte portait les signatures d'Adalbert, Archevêque de Mayence, de Frédéric Archevêque de Cologne, de S. Othon Évêque de Bamberg, de Brunon Évêque de Spire, d'Arnulphe Abbé de Fulde, de quatre autres Évêques et de huit Seigneurs pris parmi les ducs, les marquis et les comtes de l'empire. Il fut authentiqué par Frédéric, Archevêque de Cologne, et convalidé par l'apposition du sceau d'or de l'empire, sous la date du IX^e jour des Calendes d'Octobre 1122, comme le rapportent les chroniques d'Usperge et d'Hildesheim.

L'acte par lequel le Pape concédait certains privilèges à l'empereur était conçu dans les termes suivants :

Ego Callixtus, Episcopus, Servus servorum Dei, sibi dilecto Filio Henrico, Dei gratia Romanorum Imperatori Augusto, concedo electiones Episcopatum et Abbatum Teutonici regni, qui ad regnum pertinent, in praesentia tua fieri, absque simonia et aliqua violentia, ut, si qua inter partes discordia emergerit, Metropolitanis et Comprovincialium consilio vel iudicio, saniori parti assensum et auxilium praebeas. Electus autem a te regalia accipiat per sceptrum, exceptis omnibus quae ad Romanam Ecclesiam pertinere noscuntur, et quae ex his jure tibi debet faciat. Ex aliis vero partibus imperii consecratus infra sex menses regalia per sceptrum a te recipiat. De quibus vero mihi querimoniam feceris et auxilium postulaveris, secundum officii mei debitum, auxilium tibi praestabo. Do tibi veram pacem et omnibus qui in parte tua sunt vel fuerunt tempore hujus discordiae.